La presente deliberazione viene affissail 9 DTT, Aﬂﬁﬁg all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni
VR B

% PROVINCIA DI BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale n._ W36 del 2 457720

Oggetto: Pubblicagi_tihe depliant Museo del Sannio

L'anno duefnilaottdi il giornoyusl ‘%f 000 del mese di  0Wahy presso la
Rocca dei Rettori si ¢ riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:
1)- Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente
2)- Ing. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente
3)- Dott. Gianluca ACETO - Assessore
4)- Ing. Giovanni Vito  BELLO - Assessore
5)- Avv. Giovanni AM. BOZZI - Assessore
6)- Prof.ssa Maria CIROCCO - Assessore
7)- Ing. Carlo FALATO - Assessore ASSENT; E
8)- Dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore
9)- Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Caste Uccelletti |

L'ASSESSORE PROPONENTE - Ing. Carlo Falato - el
~

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, istruita dal Responsabile Servizio
Cultura — Turismo - Sport-Sviluppo Economico Dr. Giuseppe Marsicano:

PREMESSO: e

che la Provincia tra gli obiettivi prioritari della sua azione amministrativa annovera la
valorizzazione delle risorse culturali, economiche, turistiche del territorio ai fini dello sviluppo e del
benessere dell’attivita sociale, nonché la promozione del Sannio e della sua rete Museale su scala
nazionale ed internazionale;

che con apposito progetto, anche in vista della Candidatura Unesco del complesso di S.Sofia e
annesso Museo, €’ stato realizzato il nuovo ordinamento espositivo del Museo del Sannio;



che e’ inoltre in corso di studio un adeguato apparato di pannelli illustrativi e di didascalie da
affiancare alle Opere in tutte le Sale;

che per le ragioni suesposte appare indifferibile e urgente realizzare un depliant che possa
guidare i visitatori lungo il percorso di visita consigliato;

VISTA - la richiesta presentata dal Prof.Elio Galasso consulente scientifico del Museo del
Sannio, con la quale si propone la realizzazione del nuovo depliant, con un testo redatto dallo stesso
corredato da immagini a colori delle opere significative del Museo del Sannio;

CONSIDERATO :

che la realizzazione di tale depliant ¢ di importante valore storico-culturale perché descrittivo
delle opere piu’significative del Museo del Sannio, e nel contempo offre un valido ausilio alla visita
per gli utenti della struttura museale;

che la previsione di spesa occorrente presumibile per la realizzazione ammonta a € 2.500,00
circa da porre a base di una indagine di mercato, per la tiratura di 10.000 copie del depliant in oggetto,
da realizzarsi in un formato di circa cm 21x50, pieghevole a cinque ante con intestazione riferita
all’ Amministrazione Provinciale di Benevento;



Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li I1 Dirigente del Sett
Servizi al Cittady
( dr.ssa Patrizia T

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li -~ , Il Dirigente del Setto s /
| FINANZE E CONTROLLG/ECONOMICO

UFFICIS IMPEGH!
REGISTRAZIONE iMPEGNG tﬂﬁﬁ'ﬂ%mﬁ
CAP, 566  PROGR. H. _259/0f Tow ftaw

cop . .05 0) 03 ‘ X
ol eneiix LA GIUNTA

ﬁ’es’\'denﬁz Y

Su relazione de

A voti unanimi

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrale ¢ sostanziale del presente atto:

ADERIRE alla proposta del ProfElio Galasso consulente scientifico del Museo, di
realizzazione del nuovo depliant, con un testo redatto dallo stesso corredato da immagini a
colori delle opere significative del Museo del Sannio;

FINANZIARE il costo preventivato dell’opera di Euro 2.500,00, imputando la relativa
spesa al cap. 5616 del Bilancio 2008;

AUTORIZZARE la spesa complessiva di Euro 2.500,00, imputandone la relativa spesa al
cap. 5616 del Bilancio 2008;

ONERARE.. il Dirigente del Settore Servizi al Cittadino, a tutti gli adempimenti
consequenziali.

DARE immediata esecutivita’alla presente, con trasmissione all’Albo, al Servizio Affari
Generali, al Direttore Generale .



Verbale letto, confermato e sottoscritto

EGRET GE E

. Claydio Ucqelletti
— : TN
N. ﬁz 5 E& Registro Pubblicazione

Si certifica’ che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

2 8017,y

BE

~

IL MESSO .

N

La suestesa deliberazione é& stata affissa all’Albo Pretorio in data %) 8 DTY: ZBUB e contestualmente
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

I BT HOV. e
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Ol

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lg‘s.vo 18.8.2000,

n. 267 il giorno ““’ J&NOV 2008

}8( Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
O E’ statarevocata con atto n. del

Benevento i, A ? %iO‘J; 2008

I SEQ‘ _ sﬁﬁ LE
(Dot Clawiip Ut EX)

Copia per

SETTORE SER VL QT AVl ~ .y prot.n.

SETTORE € (MW LA il IAL %rot. n.

SETTORE DIR. Q€ RALE il /\@f”% prot. n.

Revisori dei Conti il ‘59’ prot. n.
O\Nucleo di Valutazione il_ | prot. 1.

Rl Gy w0



.....................

! PROVINCIA di BENEVENTO 28

Settore Servizi ai Cittadini

Lol ~
Jo

\

Servizio Affari Generali

AL

AL

Al

Benevento,li.......................

30 07T, 2008

DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZA E CONTROLLO
ECONOMICO

DIRETTORE GENERALE
DOTT. RAFFAELE BIANCO

PRESIDENTI

COLLEGIO REVISORE DEI CONTI
NUCLEO DI VALUTAZIONE

SEDE

OGGETTO:DELIBERA G.P. N. 496 DEL 24.10.2008 AD OGGETTO: PUBBLICAZIONE
DEPLIANT MUSEO DEL SANNIO -

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto,

immediatamente esecutiva.

IL DIRIGENTE
Dr. ssa Patrizii T



DA:

MN. FARx

25 SET. 2088 12:35  py

PROVINCIA di BENEVENTO
Museo de/ Sammt%@«@?;:ﬁ

1

" Alill/mo Sig.Presidente della Provincia
SEDE

Oggetto: Pubblicazione depliant Museo del Sannio

Secondo il mio recente progetto & stato per gran parte realizzato il nuovo ordinamento
espositivo del Museo del Sannio, ora disponibile al pubblico.

Nel mentre.& in corso di studio un adeguato apparato di pannelli illustrativi e di didascalie
da affiancare alle Opere in tutte le Sale, appare urgente pubblicare un depliant che possa
guidare i visitatori lungo il percorso di visita consigliato.

Tale depliant, con un testo da me stesso redatto, dovra essere corredato da immagini a
colori di opere significative del Museo dei Sannio e dovra essere stampato in almeno
diecimila copie nel formato di circa cm. 21x50, come p:eghevale a cinque ante, con
indicazioni refative alla Amm/ne Prov/le,ﬁ:

f:. Elio Galasso




